



Z E Ś W. P A W Ł E M W H E R B I E



Nr **2** (149)

OD 9 DO 15 STYCZNIA

2006 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09, e-mail Redakcji gaz2@interia.

POCZET PAPIEŻY



św. Syrcjusz (384 - 399)

Był znany z „administracyjnego” stylu listów apostoelskich do biskupów. Musiał stawić czoła herezji pryscylianów, którzy odrzucali dziewictwo Najświętszej Maryi Panny. W 390 roku poświęcił bazylikę św. Pawła za Murami.

św. Anastazy I (399 - 401)

Przeciwstawiał się poglądom greckiego teologa Orygenesesa, przedstawionym w dziele „O zasadach”. Zwalczał herezję donatystów; zabronił nawróconym kapłanom donatystom zajmować poprzednie stanowiska kościelne.



Przywracanie nadziei ubogim w naszej parafii

Myślą przewodnią programu duszpasterskiego dla Kościoła w Polsce w latach 2005/2006 jest hasło: „*Przywracajmy nadzieję ubogim*”.



Temat ten zrodził się z Adhortacji Apostoelskiej Sługi Bożego Jana Pawła II *Ecclesia in Europa*:... „Cały Kościół powinien *przywracać nadzieję ubogim*. Przyjmować ich i służyć im oznacza przyjmować i służyć Chrystusowi. Miłość *preferencyjna wobec ubogich* jest koniecznym wymiarem chrześcijańskiej egzystencji i służby Ewangelii. Kochać ich i dawać świadectwo, że są szczególnie umiłowani przez

Boga, oznacza uznać, że wartość osoby jest niezależna od sytuacji ekonomicznej, kulturalnej, społecznej w jakiej się znajduje i pomagać im. ...(EE 86).

Program duszpasterski wynikający z tematu *nadziei* na Śląsku w roku 2006 przybliżył arcybiskup Damian Zimoń m.in. w publikacji Śląskiego Kalendarza Katolickiego „*Z tej ziemi*” na rok 2006, w której wskazał na trzy podstawowe zasady życia społecznego, które służyć mają przywracaniu nadziei: zasadę dobra wspólnego, solidaryzmu społecznego oraz pomocniczości ...„Trzeba razem, wspólnym wysiłkiem przetrwać ciężki czas. To jest cel, jaki przyświeca działaniu Kościoła śląskiego na tym polu. Niezbędne jest więc rozbudzenie ducha ofiary i poświęcenia dla innych, dla dobra wspólnego - regionu, Ojczyzny, Europy”. (s.32)

Rok 2005 był 15. rokiem istnienia - po reaktywacji CARITAS w Polsce powołanej po raz pierwszy w 1929 r.

Jaki był 2005 rok „charytatywny” w naszej parafii?

Obowiązek niesienia pomocy był kontynuowany przez Parafialny Zespół CARITAS pod przewodnictwem ks. proboszcza Józefa Krakowskiego i współdziałania z licznymi parafianami i lokalnymi instytucjami. Zespół charytatywny udzielił różnych form pomocy: doraźnej rzeczowej i finansowej, wykupił recepty z lekarstwami dla osób starszych i dzieci, zakupił żywność, ziemniaki, środki czystości, przyznał 1- razową dotację naukową, zorganizował Dzień Chorych, zbiórkę odzieży, przyborów szkolnych, żywności („Dar Ołtarza”) akcje świątecznej pomocy w postaci paczek i bonów żywnościowych dla ponad 30 rodzin i osób, spotkanie opłatkowe i wielkanocne dla podopiecznych z poczęstunkiem, odwiedził byłe parafianki w Domach Opieki, dla dzieci imprezy „Mikołajową” i malowanie pisanek, pamiętał o seniorach - solenizantach, uczestniczył w kwestach diecezjalnych i parafialnych, rozprawdzał świece i opłatki. Na pawłowskich stołach świątecznych zapłonęło 330 świec CARITAS. Nasze świece i opłatki „pojechały” do Niemiec, Kanady i Australii.

W bieżącym roku (2006) planujemy utworzenie osobnego „funduszu naukowego” przeznaczonego dla młodzieży potrzebującej wsparcia, na refundację częściowych kosztów związanych z nauką (książki, dojazdy i in.). W tym zakresie również liczymy na entuzjastów „miłości miłosiernej”.

Wszystkie działania możliwe są dzięki dobroci i wrażliwości wielu parafian, dochodowi z balu charytatywnego, kilku rodzinom stale wspierającym nasze konto bankowe, współpracy z Radą Dzielniczy, Dzielnicowym Ośrodkiem Kultury, Dyrekcją Szkoły, „Informatorem Parafialnym”, z Caritas w Oberhausen (p. Wandą Goliasch) i młodzieżą oazową.

Z WSZYSTKIMI, którzy praktykują chrześcijańską miłość - dzielimy się radością i uśmiechem ludzi, którym wspólnie przywracamy nadzieję i składamy najserdeczniejsze „BÓG ZAPŁAĆ”.

Maria Bernaś

w imieniu Parafialnego Zespołu CARITAS

P.S. Świąteczna akcja „DAR OŁTARZA” spotkała się z hojnością parafian. Różnorodność darów pozwoliła na obdarowanie wielu rodzin, dorosłych i dzieci. Niektóre dary: ryż (12 kg), mąka (17 kg), makaron (9 kg), cukier (27 kg), kasza (6,5 kg), margaryna (2,5 kg), czekolady (40 sztuk), zupy błyskawiczne (13 sztuk), pierniki i wafle (50 opakowań), kawa (1,4 kg), herbata (7 opakowań), konserwy rybne i mięsne (15 sztuk); w mniejszych ilościach: dżemy, mak, migdały, rodzynki, cukierki, groch, fasola, mąka ziemniaczana, kompoty, budynie, bombonierki; skarpetki, szaliki, środki czystości, świeca - ogółem 51 pozycji. „Bóg zapłać”.

Wszystkie dary rzeczowe, finansowe i działalność charytatywna zapisane są w obowiązującej dokumentacji.

Parafianie pragnący wesprzeć działania charytatywne mogą wpłacać pieniądze na konto:

Bank: **PEKAO S.A. | Oddz. Gliwice, Filia Nr 8 w Zabrze, ul. 3-go Maja 1,
Nr konta 66 12 40 1343 1111 0000 2370 6723**

Adresat: **Parafia Rzym. - Kat. Św. Pawła, Zabrze-Pawłów**
z zaznaczeniem - na działalność charytatywną.

PLAN ODWIEDZIN DUSZPASTERSKICH 9 do 15 stycznia 2006 r.

9 I	poniedziałek	-15 ⁰⁰	Kurasia 30; Rodzinna 27 - 1; Rogoźnicka 30 - 32; Kłosowa 1 - 12
10 I	wtorek	-15 ⁰⁰	Rogoźnicka 28e - 5; Tyska 18;
11 I	środa	-15 ⁰⁰	Tatrzańska 28 - 2; Morciszka 14 - 2;
12 I	czwartek	-15 ⁰⁰	Głogowska 9 - 21 i 20 - 2;
13 I	piątek	-15 ⁰⁰	Zembali 14 - 2; Głogowska 1 - 5;
14 I	sobota	-15 ⁰⁰	Sikorskiego 25 - 55;
15 I	niedziela	-13 ⁰⁰	Sikorskiego 57 - 79;

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ☞ W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Święto Chrztu Pańskiego - Chrztu Jezusa w Jordanie będącego zapowiedzią chrztu całego chrześcijaństwa. Od poniedziałku rozpoczyna się okres zwykły roku liturgicznego będącego wspomnieniem misterium Chrystusa w całej jego pełni.
- ☞ Zapraszam na Nieszpory odprawione o godz. 16³⁰.
- ☞ W dzisiejszą niedzielę Dzielnicowy Ośrodek Kultury zaprasza o godz. 15⁰⁰ na wspólne „Pawłowskie kolędowanie”.
- ☞ Polecam wiernym udział w Rekolekcjach zamkniętych. Plan wywieszony jest w gablotce.
- ☞ Są jeszcze wolne intencje mszalne w miesiącu styczniu. Terminy podane są w gablotce.
- ☞ Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”.
- ☞ U ministrantów można nabyć „Gość Niedzielny”.

PODZIĘKOWANIE

*Przewielebnemu ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu,
za całoroczny trud, wszelkie prace, poświęcenie i posługę duszpasterską
serdeczne podziękowanie składają wdzięczni parafianie.*

*Życząc w Nowym Roku błogosławieństwa Bożego, zdrowia i wszelkiej
pomyślności także Przewielebnemu ks. seniorowi Henrykowi Macurze oraz wszystkim
mieszkańcom Probostwa. Niech Pan Bóg wszystkim błogosławi
i Matka Najświętsza ma w swej Opiece.*

INTENCJE MSZY ŚW. od 9 do 15 stycznia 2006 r.

9.I Poniedziałek	g. 7⁰⁰	Koncelebra; - Wspólna za żyjących: Do świętej Rodziny i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla - rodziny Gałązka, - Grzegorza, Jana i Ryszarda z okazji urodzin, - dobrodziei naszej parafii, - chorych naszej parafii - Za + Romualda Szymura w 2 rocznicę śmierci, Zygryda, Jerzego i Łucję Szymura oraz ++ z rodziny.
10.I Wtorek	g. 7⁰⁰ g. 9⁰⁰	- Intencja prywatna, - Do Świętej Rodziny z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę i zdrowie dla duszpasterzy oraz członków Związku Emerytów i Rencistów - Koło nr 2.
11.I Środa	g. 7⁰⁰ g. 8⁰⁰	Recytowana: intencja prywatna Msza św. szkolna - Za + Księdza Proboszcza Edwarda Mende w rocznicę śmierci.
12.I Czwartek	g. 7⁰⁰	Koncelebra - Za + Alojzego Jamróg w rocznicę śmierci, - Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Kuczera. <i>po mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</i>
13.I Piątek Wspomnienie św. Hilarego, Biskupa i Dkt.	g. 7⁰⁰	Koncelebra - Za + Mariolę Skorupa w rocznicę śmierci, - Za parafian.
14.I Sobota	g. 7⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰	- Intencja prywatna, Spowiedź św. - Za ++ dziadków Dreja, Marcisz, Dudziński, ++ z rodziny Dudziński, Pawężowski, Ks. Maksymiliana i Ks. Arkadiusza Kowalczyk oraz rodziców.
15.I 2 NIEDZIELA ZWYKŁA	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Boskiej, - Za + Martę Fojt w 1 rocznicę śmierci, - Do Świętej rodziny z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Binkiewicz, Nieszpory - Za wszystkich ++ hodowców gołębi pocztowych z Pawłowa od Towarzystwa Hodowców Gołębi Pocztowych.